Wasserdampf
www.goetze-group.com  |  info@goetze.de  |  Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60
→	Baureihe 40000
Produktgruppe
Membranventil
Behälterventil
D.V0201XNL
 SPEZIFIZIERUNG

Autoklavierbar bis 121°C.
Baureihe 40000   ABMESSUNGEN HANDANTRIEB
Typenschlüssel Membran-
größe DS A B DS1 DS2 DM DP PH PH2 MH ST C1 C2 M Gewicht
[kg]
Handantrieb .MNN
010-.MNN-01 010 36,5 36,5 22,0 22,0 39,5 38,0 77,7 65,6 56,1 4,5 19,3 59,7 M4 0,16
015-.MNN-01 015 55,6 53,6 37,0 33,0 60,0 56,0 90,0 77,9 68,7 7,0 22,9 72,9 M5 0,5
020-.MNN-01 020 69,2 64,2 45,0 40,0 78,0 66,0 99,4 87,4 82,8 9,0 27,9 82,4 M6 0,95
025-.MNN-01  025 81,2 75,2 54,0 46,0 90,0 76,0 109,8 97,7 95,0 11,0 29,3 87,2 M8 0,95
032-.MNN-01 032 96,2 89,7 67,0 60,0 100,0 92,0 120,1 108,1 103,7 13,0 32,9 97,6 M8 1,7
040-.MNN-01  040 109,8 99,8 70,0 65,0 118,0 107,0 133,9 121,8 119,4 16,0 37,4 111,3 M10 2,26
050-.MNN-01 050 130,4 116,4 82,0 78,0 148,0 122,0 158,5 146,4 129,6 22,0 48,3 135,9 M12 3,74
Handantrieb .MSN
010-.MSN-01 010 36,5 36,5 22,0 22,0 39,5 38,0 77,7 65,6 56,1 4,5 19,3 59,7 M4 0,16
015-.MSN-01 015 55,6 53,6 37,0 33,0 60,0 56,0 90,0 77,9 68,7 7,0 22,9 72,9 M5 0,5
020-.MSN-01 020 69,2 64,2 45,0 40,0 78,0 66,0 99,4 87,4 82,8 9,0 27,9 82,4 M6 0,95
025-.MSN-01  025 81,2 75,2 54,0 46,0 90,0 76,0 109,8 97,7 95,0 11,0 29,3 87,2 M8 0,95
032-.MSN-01 032 96,2 89,7 67,0 60,0 100,0 92,0 120,1 108,1 103,7 13,0 32,9 97,6 M8 1,7
040-.MSN-01  040 109,8 99,8 70,0 65,0 118,0 107,0 133,9 121,8 119,4 16,0 37,4 111,3 M10 2,26
050-.MSN-01 050 130,4 116,4 82,0 78,0 148,0 122,0 158,5 146,4 129,6 22,0 48,3 135,9 M12 3,74
Handantrieb .MSH
010-.MSH-01 010 36,5 36,5 22,0 22,0 28,7 38,0 77,7 65,6 56,1 4,5 19,3 59,7 M4 0,16
015-.MSH-01 015 55,6 53,6 37,0 33,0 37,7 56,0 90,0 77,9 68,7 7,0 22,9 72,9 M5 0,5
 DM
M
H
+
ST
M
 DMH
 M
H
ST
B
A
DS1
D
S2
www.goetze-group.com  |  info@goetze.de  |  Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60Stand 2025 / 07
Baureihe 40000   ABMESSUNGEN HANDANTRIEB
Typenschlüssel Membran-
größe DS A B DS1 DS2 DM DP PH PH2 MH ST C1 C2 M Gewicht
[kg]
Handantrieb .HSH
010-.HSH-01 010 36,5 36,5 22,0 22,0 28,7 38,0 77,7 65,6 56,1 4,5 19,3 59,7 M4 0,16
015-.HSH-01 015 55,6 53,6 37,0 33,0 37,7 56,0 90,0 77,9 68,7 7,0 22,9 72,9 M5 0,5
Handantrieb .HSN
010-.HSN-01 010 36,5 36,5 22,0 22,0 39,5 38,0 77,7 65,6 56,1 4,5 19,3 59,7 M4 0,16
015-.HSN-01 015 55,6 53,6 37,0 33,0 60,0 56,0 90,0 77,9 68,7 7,0 22,9 72,9 M5 0,5
020-.HSN-01 020 69,2 64,2 45,0 40,0 78,0 66,0 99,4 87,4 82,8 9,0 27,9 82,4 M6 0,95
025-.HSN-01  025 81,2 75,2 54,0 46,0 90,0 76,0 109,8 97,7 95,0 11,0 29,3 87,2 M8 0,95
032-.HSN-01 032 96,2 89,7 67,0 60,0 100,0 92,0 120,1 108,1 103,7 13,0 32,9 97,6 M8 1,7

.FE Membranmaterial
.RNN Antrieb
 	  BEISPIEL TYPENSCHLÜSSEL BEHÄLTER MEMBRANVENTIL
BAUREIHE 40000
www.goetze-group.com  |  info@goetze.de  |  Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60
Kopieren und senden an: anfrage@goetze.de.
 	  BESTELLANFRAGE
Baureihe 40000   EIGENE AUSWAHL | VENTILKÖRPER
Produktgruppe Komponente Anzahl
Anschlüsse
Anzahl
Ventilfunktion Variante Material / Werkstoff
Ventilkörper
Oberflächen Güte
Ventilkörper
Herstellungs-
verfahren / Halbzeug
D .V 02 01 XWL .3L .8N .S
D .V 02 01 XWL .3L .8E .S
D .V 02 01 XWL .3L .4N .S
D .V 02 01 XNL .3L .4E .S
D .V 02 01 XNL
D .V 02 01 XNL
Baureihe 40000  EIGENE AUSWAHL | VENTILKÖRPER / ANSCHLUSS
Stutzen Rohrnorm Nennweite Länge Anschluss
S01 .T 050 N W
S02 .A 015 S A
Baureihe 40000   EIGENE AUSWAHL | MEMBRANE & ANTRIEB
DS Membrangröße Membranwerkstoff Antriebsart
010 .FE .RNN
020  .E1 .MNN
 	  ABNAHMEN
3.1 Abnahmeprüfzeugnis C24-1 Werksbescheinigung Oberflächenmessprotokoll
auf Anfrage
2.2 Werkszeugnis Druck C24-2 Werksbescheinigung Oberflächenmessprotokoll
auf Anfrage
2.2 Werkszeugnis Rautiefe (RA) C24-3 Werksbescheinigung Oberflächenmessprotokoll
auf Anfrage
2.1 Werksbescheinigung C25-1 Werksbescheinigung Oberflächenbehandlung auf Anfrage
C05-1 FDA-Konformitätsrklärung
C05-2 USP CLASS VI- Konformitätserklärung
 	  OPTIONEN
Kennzeichnung auf Anfrage
X
X
X
Stand 2025 / 07
→	Spezifikationsblatt
Behälterventil D.V0201XNL | Produktgruppe 40000
www.goetze-group.com | info@goetze.de | Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60
GOE Projekt: GOE Artikelnummer:
Datum:
Kunde / Interessent Adresse Ansprechpartner Projekt / Auftrag Anmerkung
Anschlüsse
S01 S02
Rohrnorm
DN